הישיבה המאתיים שבעים ואחת (רעא)

ביום כ' באדר ב' התשס"ג (24 במארס 2003) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, עוזי אורנן, משה אור, יהושע בלאו, יעקב בן-טולילה, אברהם טל, משה בראשר (יו"ר), יעקב זוסמן, אפרים חזן, אבנר טריינין, יוסף יהלום, קציעה כ"ץ, אהרן ממן, שמא יהודה פרידמן, גד בן-עמי צרפתי, מנחם קיסטר, שמעון

לאישור המליאה מובאת רשימת מונחי תכן דרכים, צמתים ומחלפים של התת-וועדה למונחי תחבורה יבשתית. מונחי הרשימה נדונו בתת-וועדה בשנים תש"ס-תשס"א ובוועד המשותף בישיבותיו בשבט ובאדר א' תשס"ג.

ארבעה מונחים מובאים לדיון ולהכרעה במליאה:

1. shuttle

ההצעה שְׁבֻנֵץ ל-shuttle הובאה לאישור המליאה בישיבה רנג (אדר ב' תש"ס, מארס 2000) ברשימת מונחי תכנון תנועה, מונחי רְמוזר ומהירות. לאחר מכן הוגש עליה ערעור, והוא נדון בוועד המשותף ואחר כך בישיבת המליאה רנה (מרחשוון תשס"א, נובמבר 2000). בהודעה למליאה נמסר כי בעבר נקבע שְׁרוֹת נְעָנְד – shuttle service (מונחי הנדסת דרכים, תש"ן). הגדרת המונח: כלי תעבורה (אוטובוס, מונית וכד') המסיע נוסעים ממקום מסוים ואליו לעתים תכופות או באופן סדיר. שירות shuttle מתאפיין בנסיעה הלוך ושוב בין שתי נקודות (לדוגמה: מן המלון למרכז העיר) כשירות נוסף ומיוחד אשר בדרך כלל אינו חלק מרשת התחבורה הציבורית הרגילה.

בעיקר נדרשה הוועדה להכריע בין שמות שמגדירי הצמחים חלוקים בהם, לקבוע שמות עבריים במקום שמות לועזיים קשים להגייה, לשרש שגיאות ולתת שמות לצמחים חדשים. עבודת הוועדה היא המשך לפעולת ועד הלשון שפרסם רשימה של שמות המשפחות והסוגים בשנת תש"ו. בעיות בדקדוק שעלו במהלך עבודת הוועדה הועברו לוועדת הדקדוק.

הרשימה אושרה בישיבת הוועד המשותף מיום ב' באדר ב תשס"ג, 6 בינואר 2003, אולם ההכרעה בשני שמות הועברה למליאה:

1. יִרְקֹת־חֶמּוֹר מְצוּיָה – Ecballium elaterium

הוועדה הציעה יִרְקֹת חֶמּוֹר על פי המשנה (אהלות ח, א); ניקוד התיבה הראשונה על פי רוב כתבי היד של המשנה (ככל הנראה במשמעות 'ירקית' ולא 'ישם צבע').

בהערות שחתקבלו מן הציבור הייתה ביקורת על השם.

בעד שני השמות (אירוס, איריס) – 13

בעד שם אחד (אירוס או איריס) – 8

הוחלט: אירוס, איריס (Iris).

מ' בר-אשר: בכך מתאשר המילון כולו.

אושר חלק ב של שמות צמחי ארץ ישראל.

ה. צורת הרבים של סָבָא רַבָּא, סָבְתָא רַבְתָּא

שאלה משותפת לוועדה למילים בשימוש כללי ולוועדת הדקדוק

בעקבות החלטת המליאה בישיבה רסו (י' באייר תשס"ב, 22 באפריל 2002) לאשר את המונחים סָבָא רַבָּא, סָבְתָא רַבְתָּא עלתה השאלה על צורת הרבים שלהם. השאלה הובאה לדיון בוועדת הדקדוק, והוצע לקבוע צורות רבים שאינן נגזרות מן סָבָא רַבָּא וסָבְתָא רַבְתָּא: סָבִים וְסָבִים, סָבִים וְסָבִים או סָבִים וְסָבִים, סָבִים וְסָבִים.